
Protokół Nr 5/24
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 18 września 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych z UE i krajowych oraz stopień realizacji projektów 

już realizowanych z tych środków.
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji- Krzysztof Galiak, który następnie przywitał:
 Wicestarostę- Andrzeja Bolisęgę,
 Skarbnika Powiatu- Iwonę Swendrak- Zając,
 Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Rozwoju- Ewelinę Kochmańską.
W dalszej kolejności poprosił członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy  10 radnych,  co wobec 
składu Komisji wynoszącego 10 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 4/24 z posiedzenia Komisji z dnia 26 sierpnia 2024r. został przyjęty jednogłośnie: 10 głosami za, 0 głosów 
przeciw, 0 głosów wstrzymujących (bez uwag). Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3  Informacja o możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych z UE i krajowych oraz stopień realizacji 
projektów już realizowanych z tych środków
Przewodniczący  Komisji przypomniał,  że  członkowie  Komisji  w  elektronicznym  systemie  obsługi  eSesja  dnia 
13 września  2024r.  otrzymali  informację  opracowaną  przez  Dyrektora  Wydziału  Ochrony  Środowiska  i  Rozwoju- 
Ewelinę  Kochmańską na  temat  możliwości  pozyskiwania  środków  zewnętrznych  z  UE  i  krajowych  oraz  stopnia 
realizacji  projektów  już  realizowanych  z  tych  środków.  Informacja  jest  do  wglądu  w aktach  Komisji 
(BR.0012.9.5.2024). 
Głos zabrała  Dyrektor- Ewelina Kochmańska,  która  powiedziała,  że  w wydziale  są prowadzone prace  związane 
z monitorowaniem  możliwości  występowania  o  wsparcie  oraz  przygotowywaniem  wniosków  aplikacyjnych 
dotyczących  pozyskiwania  środków zewnętrznych  krajowych  i  zagranicznych.  Są  programy,  które  są  kontynuacją 
działań  z  lat  poprzednich,  pojawiają  się  również  nowe  możliwości  aplikowania.  Następnie  szczegółowo  omówiła 
programy rządowe z podziałem na:
1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (poprzednia nazwa: Fundusz Dróg Samorządowych):
 Przebudowa dróg powiatowych 3008D i 3029D w miejscowości Owiesno,
 Przebudowa mostu drogowego JNI 01008084 na drodze 3006D w Ostroszowicach,
 Przebudowa i rozbudowa dróg powiatowych nr 2877D i 3016D w mieście Pieszyce w ramach zadania: Przebudo-

wa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2877D i 3016D w Pieszycach na skrzyżowanie typu rondo wraz z odcin-
kiem ścieżki pieszo-rowerowej z włączeniem do drogi wojewódzkiej nr 383.

2. Rządowy Program Odbudowy Zabytków:
 Renowacja budynku Zespołu Szkół nr 1 w Dzierżoniowie przy ul. Mickiewicza 8.
3. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych:
 Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3004D – ul. Piastowska w Piławie Górnej,
 Przebudowa drogi powiatowej nr 2878D w Jaźwinie polegająca na budowie chodnika od początku miejscowości do 

skrzyżowania z drogą powiatową 3014D.
4. Środki z rezerwy subwencji ogólnej:
 Przebudowa mostu drogowego JNI 01008084 na drodze 3006D w Ostroszowicach.
5. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:
 Poprawa dostępności budynków Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie przez zakup i instalację pętli indukcyj-

nych,

1



 Remont schodów i podjazdu dla niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Peda-
gogicznego i Doradztwa Edukacyjnego w Dzierżoniowie, ul. Parkowa 2,

 „Każdy wszędzie 3”.
6. Rządowy Program ograniczania  przestępczości  i  aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej  im. Władysława 

Stasiaka na lata 2022 - 2024": 
 Przebudowa istniejącego przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 2878D w Kiełczynie na przejście wynie-

sione,
 Przebudowa przejść dla pieszych na przejścia aktywne w Dzierżoniowie.
W dalszej części Dyrektor przedstawiła Fundusze Europejskie 2021-2027:
1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027: 
 EkoPartnerstwo  na  rzecz  poprawy  efektywności  energetycznej  budynków użyteczności  publicznej  w Powiecie 

Dzierżoniowskim,
 Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 3005D,
 Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej poprzez budowę dróg dla pieszych i rowerów na 

terenie Powiatu Dzierżoniowskiego.
2. Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027: 
 Program Cyberbezpieczny Samorząd- projekt: Zwiększenie cyberbezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Dzier-

żoniowie i powiatowych jednostek organizacyjnych.
Jako kolejny został omówiony Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (PROW 2014-2020) w ra-
mach którego planowana jest przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 3021D wraz z budową ścieżki pieszo-rowe-
rowej od Wojsławic do Piotrkówka.
Pani Dyrektor na zakończenie swojego wystąpienia poinformowała, iż w roku 2024 Powiat Dzierżoniowski pozyskiwał  
również środki zewnętrzne przez Wydział Edukacji, Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości, Biuro Promocji oraz  
jednostki: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i Ochrony Zdrowia, Szpital Powiatowy, Powiatowy Urząd Pracy.
W dyskusji głos zabrali:
1. radny Jarosław Florczak zapytał, czy ze względu na powódź jakiekolwiek inwestycje są zagrożone? W odpowie-

dzi Pani Dyrektor stwierdziła, że powiat realizuje przebudowę kotłowni w ZS Nr 1 w Dzierżoniowie i wykonawca 
jest z Nysy- prace wstrzymano.  Wicestarosta-  Andrzej Bolisęga dodał,  że delikatnie został  podmyty most w 
Ostroszowicach, który był w trakcie przebudowy.   

2. Przewodniczący Komisji zapytał, czy istnieje szansa na pozyskanie środków zewnętrznych przez Szpital Powiato-
wy w Dzierżoniowie? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga odpowiedział, że szpital obecnie przygotowuje wniosek na 
kwotę w wysokości 20 mln zł (wniosek składa się do 06.11.2024r., jego rozstrzygnięcie będzie pod koniec bieżące-
go roku). Konkurs został ogłoszony w ramach środków Krajowego Planu Odbudowy. Radny Tomasz Mitraszew-
ski zapytał, jaki jest czas realizacji tego zadania? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga poinformował, że koniec 2026 
roku. 

3. Przewodniczący Komisji zapytał, czy szpital ucierpiał podczas powodzi?  Wicestarosta- Andrzej Bolisęga po-
wiedział, że nie. Jedynie placówki oświatowe. Obecnie opracowywana jest dokumentacja i powiat będzie zgłaszał 
się do ubezpieczyciela oraz będzie starał się o rezerwę oświatową. Powiat Dzierżoniowski został objęty stanem klę-
ski żywiołowej będzie mógł starać się o dodatkowe środki na pokrycie strat. Podczas powodzi ucierpiał Zarząd 
Dróg Powiatowych w Dzierżoniowie. 

4. Radny Tomasz Mitraszewski zapytał o inwestycję w Piławie Górnej na ul. Piastowskiej. Prawdopodobnie wyko-
nana kanalizacja deszczowa nie poradziła sobie z nadmiarem wody. Starosta- Grzegorz Kosowski poinformował, 
że po pierwszych opadach takie informacje się pojawiły. Okazało się, że odpływy z kanalizacji zostały przytkane.  
Zostało to uporządkowane i przy dużych opadach takowa sytuacja nie miała miejsca.  Radny Krzysztof Nawrot 
dodał, że na terenie miasta Dzierżoniowa nie było podtopień związanych z kanalizacją deszczową.   

5. Przewodniczący  Komisji zapytał  o  projekt  obecnie  rozpatrywany dot.  przebudowy ronda w Pieszycach.  Czy 
wniosek powiatowy już pozyskał odpowiednią ilość punktów (o czym wspominał dyrektor ZDP na poprzedniej se-
sji w swoim wystąpieniu).  Dyrektor- Ewelina Kochmańska odpowiedziała,  że program ma określone zasady. 
Sami możemy ustalić za jakie kryteria mamy dodatkowe punkty. Zatem jest duża szansa, że powiat otrzyma środki 
o które wnioskował. Nie wiadomo jednak jeszcze w jakiej wysokości (od 50 do 80%). 

Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 
i Rozwoju za udział w posiedzeniu. Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego  w sprawie zmiany Uchwały 
Budżetowej na 2024 rok (projekt nr 41), który członkowie otrzymali za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi 
eSesja, zgodnie z datą wpływu widniejącą na dokumencie.
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając, która poinformowała, 
że  do  projektu  uchwały  zostanie  przedłożona  przez  Zarząd  Powiatu  autopoprawka.  Będziemy  przenosić  środki 
zaplanowane  na  ul.  Kilińskiego  w Dzierżoniowie,  które  zostaną  przeznaczone  na  usuwanie  skutków powodzi  na 
drogach. Ponadto będzie zamówiony sprzęt ratownictwa drogowego dla Straży Pożarnej w wysokości 150.000,00 zł 
(koszt zostanie pokryty wspólnie z gminami). 

2



Radny Krzysztof Nawrot zapytał, czy magazyn powiatowy nie został na tyle wyczerpany podczas powodzi, że nie 
wymaga  nowych  zakupów?  Starosta-  Grzegorz  Kosowski stwierdził,  że  powiat  pozyskuje  artykuły  z  magazynu 
rezerw rządowych. Na chwilę obecną nie ma braków. Skarbnik Powiatu- Iwona Swendrak- Zając dodała, że w dniu 
dzisiejszym  otrzymała  informację,  iż  powiat  otrzymał  100.000,00  zł  na  usuwanie  skutków  klęsk  żywiołowych 
z budżetu państwa. Radny Jarosław Florczak odnosząc się do tematu powodzi zapytał, co będzie z utylizacją worków, 
które zostały na terenie powiatu? Radny Krzysztof Nawrot stwierdził, że miasto wysłało część worków do Wrocławia. 
Obecnie sukcesywnie worki są zbierane na terenie miasta. Worki te należy rozładować, bowiem osobno piasek i worki 
są utylizowane. Zadanie to zostało do realizacji na barkach gmin. 
Przewodniczący  Komisji zapytał  o  zmianę  w  budżecie  dot.  planowanego  podpisania  porozumienia  na  zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Piława Górna i Łagiewniki. Kwoty te są niewielkie. Skarbnik Powiatu 
odpowiedziała, że kwoty te są wypłacone do połowy listopada.      
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok (projekt nr 
41) został przyjęty w głosowaniu: za- 10, przeciw- 0, wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Realizacja pkt 4 została zakończona. 

Ad 5 Sprawy bieżące
Radny Tomasz Mitraszewski zabrał głos w sprawie kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole 
Szkól Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie (w internacie). Okazało się, że w bardzo złym stanie 
jest stolarka okienna przy stołówce, zatem radny zwrócił się z prośbą do obecnych Panów Starostów, aby ich wymiana 
została zaplanowana w przyszłorocznym budżecie. W odpowiedzi Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że powiat składał 
dwa razy wnioski na pozyskanie środków na modernizację internatu-  bez skutku. Ponadto dodała,  że powiat  musi  
dopłacić do szkół niepublicznych 2,5 mln zł (do listopada). Zatem niestety nie ma środków. Szkołom powiatowym 
również brakuje środków, aby zamknąć budżet.  Wicestarosta- Andrzej Bolisęga stwierdził, że postara się w ciągu 
tygodnia spotkać z dyrektorem szkoły i opracować plan działania.  Starosta- Grzegorz Kosowski dodał, że jeśli nie 
otrzymamy na to zadanie środków z zewnątrz, wówczas będzie należało je wykonać z budżetu powiatowego. 
Radny Tomasz Mitraszewski zapytał  o projekt składany przez Szpital  Powiatowy- jaka będzie wysokość wkładu 
własnego? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga stwierdził, że wkładem własnym są koszty niekwalifikowane (przy 20 mln 
zł będzie to około 5 mln zł). Radny Tomasz Mitraszewski zapytał, kto będzie beneficjentem finansowania- powiat czy 
spółka? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga odpowiedział, że spółka. Radny Tomasz Mitraszewski zapytał, czy szpital 
jest płatnikiem VAT? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga odpowiedział, że nie. Koszt VAT- u jest niekwalifikowany.
Przewodniczący Komisji poprosił o informację na temat sytuacji powodziowej na terenie powiatu. W odpowiedzi 
Starosta- Grzegorz Kosowski poinformował, że ucierpiały placówki oświatowe, szczególnie Zespół Szkół Nr 1 im. 
prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie. W budynku Starostwa przy ul. Świdnickiej 38 przeciekał sufit w jednym 
pomieszczeniu.  Jeśli  chodzi  o  drogi,  to  straty  są  szacowane.  W  najbliższy  piątek  jest  zaplanowane  spotkanie  
z dyrektorami, podczas którego mają zostać ustalone szacunkowe wartości strat.  Nie ma katastrof budowlanych na 
terenie powiatu. Most w Ostroszowicach nie wygląda najgorzej, jest duża szansa że zostanie on zakończony w terminie. 
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona. 

 
Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie, dziękując członkom Ko-
misji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  23 października br. 
o godz. 17.00. 
 

Przewodniczący Komisji:

Krzysztof Galiak
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 

3


	1. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (poprzednia nazwa: Fundusz Dróg Samorządowych):
	2. Rządowy Program Odbudowy Zabytków:
	3. Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych:
	4. Środki z rezerwy subwencji ogólnej:
	5. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:
	6. Rządowy Program ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024":
	1. Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027:
	2. Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027:
	Radny Tomasz Mitraszewski zabrał głos w sprawie kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Szkól Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie (w internacie). Okazało się, że w bardzo złym stanie jest stolarka okienna przy stołówce, zatem radny zwrócił się z prośbą do obecnych Panów Starostów, aby ich wymiana została zaplanowana w przyszłorocznym budżecie. W odpowiedzi Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że powiat składał dwa razy wnioski na pozyskanie środków na modernizację internatu- bez skutku. Ponadto dodała, że powiat musi dopłacić do szkół niepublicznych 2,5 mln zł (do listopada). Zatem niestety nie ma środków. Szkołom powiatowym również brakuje środków, aby zamknąć budżet. Wicestarosta- Andrzej Bolisęga stwierdził, że postara się w ciągu tygodnia spotkać z dyrektorem szkoły i opracować plan działania. Starosta- Grzegorz Kosowski dodał, że jeśli nie otrzymamy na to zadanie środków z zewnątrz, wówczas będzie należało je wykonać z budżetu powiatowego.
	Radny Tomasz Mitraszewski zapytał o projekt składany przez Szpital Powiatowy- jaka będzie wysokość wkładu własnego? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga stwierdził, że wkładem własnym są koszty niekwalifikowane (przy 20 mln zł będzie to około 5 mln zł). Radny Tomasz Mitraszewski zapytał, kto będzie beneficjentem finansowania- powiat czy spółka? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga odpowiedział, że spółka. Radny Tomasz Mitraszewski zapytał, czy szpital jest płatnikiem VAT? Wicestarosta- Andrzej Bolisęga odpowiedział, że nie. Koszt VAT- u jest niekwalifikowany.
	Przewodniczący Komisji poprosił o informację na temat sytuacji powodziowej na terenie powiatu. W odpowiedzi Starosta- Grzegorz Kosowski poinformował, że ucierpiały placówki oświatowe, szczególnie Zespół Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie. W budynku Starostwa przy ul. Świdnickiej 38 przeciekał sufit w jednym pomieszczeniu. Jeśli chodzi o drogi, to straty są szacowane. W najbliższy piątek jest zaplanowane spotkanie z dyrektorami, podczas którego mają zostać ustalone szacunkowe wartości strat. Nie ma katastrof budowlanych na terenie powiatu. Most w Ostroszowicach nie wygląda najgorzej, jest duża szansa że zostanie on zakończony w terminie.
	Innych spraw bieżących nie zgłoszono.
	Realizacja pkt 5 została zakończona.

